Karlsruher Liste | Margot Döring | Agathenstraße 5 | 76189 Karlsruhe

Verteiler per Mail



Karlsruhe, 10. März 2023

An Redaktionen Insgesamt 2 Seiten

Pressemitteilung der Karlsruher Liste

Unterstützung für Ali Baran!

Karlsruher Liste (KAL) entsetzt über Verhaftung des Karlsruher Bürgers – Lüppo Cramer in großer Sorge um einen Freund – Unterstützung des Appells an OB Mentrup

Die Karlsruher Liste (KAL) ist entsetzt über die Verhaftung und Festsetzung des Karlsruher Bürgers Ali Baran am Istanbuler Airport. Baran wird nach Informationen des Arbeitskreis Karlsruhe-Van aufgrund seines Einsatzes für die kurdische Bevölkerung "Terrorpropaganda" vorgeworfen. KAL-Stadtrat Lüppo Cramer ist in großer Sorge: "Auch wenn mein Freund Ali Baran nicht mehr in Haft ist, darf er doch nicht ausreisen. Er ist der Willkür des türkischen Staates ausgeliefert". Cramer kennt Baran, der

Wählervereinigung Karlsruher Liste (KAL)

seit Anfang der 1980er in Karlsruhe lebt und seit langem deutscher Staatsbürger ist, gut. Baran habe sich immer für die kurdische Identität und Kultur eingesetzt. Der Vorwurf der Terrorpropaganda sei absolut absurd. "Dass ein deutscher Staatsbürger aufgrund unhaltbarer Vorwürfe festgenommen und ihm dann die Ausreise verwehrt wird, muss lautstarke Proteste nach sich ziehen", fordert Cramer. Er und die KAL unterstützen deshalb auch nachdrücklich den Appell des Freundeskreis Karlsruhe-Van an den "Die Karlsruher Oberbürgermeister Frank Mentrup. Stadtspitze, insbesondere unseren Oberbürgermeister sehen wir in der Pflicht, sich für die Sicherheit und Reisefreiheit eines Karlsruher Bürgers stark zu machen", bekräftigt Cramer.

Weitere Fragen an 1. Vorsitzende Margot Döring, Tel. 0721/579515, E-Mail <u>margot.doering@karlsruher-liste.de</u> oder:

Sonja Döring, Fraktionsgeschäftsführerin Karlsruher Liste / Die PARTEI Fraktion Tel. 0151-67205465, E-Mail sonja.doering@karlsruher-liste.de